Quibus exhihitis et praesentatis continentiasque earundem perlectis et 
Intellectis praefatae partes a nobis in praemissis Judicium et Justi6ae Comple­
rnentum sibi efargiri supplicauerunt Et quia ex fidedignis testimonys Compe­
riebam1.1s Nobiles dicti .d,istrictus Sebesiensis in prosecutionibus causarum suarum 
coram annotatis CasteUanis Jud!cenobilium et Bano Ipsorum veteri libertate ac 
consuetudine earum id requirente productionis literarnm suarum priuilegialium 
non tenere. Ob hoc: nos de Consilro praefatorum Cancellariorum Consiliariorum 
ac aliorum praestantium Jurisperitorum virorum nobis cum in discussione et 
examine praese11tis causae constitutornm et Existencium praemissam sententiam 
et Judiciariam deliberationern Annotati Banf nostri per omnia emendanclam 
Judicando decreuirnus et commisimus vt praefati 1n causam attracti vhliuersas 
et quaslibet literas a:c priuilegia eorum si quas et quae s.uper praescripta terra 
litig,iosa pro se confectas et emannata habeot ad primum (liem termini fotu­
rorum Judiciorum fidelium nostrorum dominornm Nobilium Hungarorum et 
Trar:isyfoane11sium in profesto beati Georgy rnartyris celebranclorum citra omnem 
vlteriotis prorogationis confidentiam corani nobis În Judicio producere et ex­
hibere debeant vt nos visis et exarninatis eisdem dariori lumine veritati sub­
uenire possemus dictam Juris aequitatem . A quo similiter termina causa prae­
sens sed et exhibitio praetactarnm Ii,terarum et litera1ium fostrumentorum 
diuersis prorogationum Cautelis lnteruenien , ad praesentem terminum Cele­
bratiunis Judiciorum festi beati Georgy martyris proxime praeteriti Adquem 
sdlicet terminum uniuersae Causae fidelimn nostrorum regnicolarum Hungariae 

43,327. Documente. Voi. U. Partea 5. 
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et Transyluaniae ex, pt1blica constitutione Adiudicarc solitae generafiter fuerant 
prorogatae I Eoque Instante Joa,rnes Kereky de Hath pro praefato Joanne 
Fyath et alys fratribus et litis Consortibus eiusdem actoribus cum nostris li­
teris procuratorys, ab vna parte vero ex altera Thomas literatus Bwdeoskwthy 
pro saepefatis Michaele Fodor et domina Adui,ga Fodor relictae scilicet quon­
dam Georgy Moysses in causam attractis cum nostris similiter procuratorys 
literis Juxta Continentiam literarum nostrarnm prorngatoriarnm in figura nostri 
Judicy comparendo Idem procurator actorum in docurnentllm Jurium s11onrm 
Exhibuit et praesentauit Nobis quasdam literas Capituli Ecclesiac Orodiensis 
in pergameno priuilegialiter confectas sigilloque pendenti autentico eiusdem 
Capituli roboratas literasque Serenissimi principis quondam domini Matthiae 
Regis Hungariae etc. felicis memoriae lntrod11ctorias et statutorias eidem Ca­
pituli Orodiensi sonantes et directas In se verbal iter denotantes quae decla­
rabant Quod testimonîum eiusdem Capituli In eisdem literis denominatum cum 
homîne regio similiter Ibidem specificata Egregîum quondaru Laclislaum Fyath 
de Ermynyes et Luclouicum fratrem Carnalem ac aliurn quoque fratrem eiusdem 
in dominium totalium possessio11um felseo Boluasnycza Alsa Boluasnycza Kew­
zepsew Boluasnycza Hwzarczky chyarzyky Zyp Mezeye et Krywa in districtu 
Zewriniensi habitarum vigore donacionis regiae Ipsis focum lbentis Ipsorumque 
hered ibus et posteritatibus vniuersis perpetuo possidendarum m1llo penitus 
Co11tradictore nec tune in facie nec postea ligitimis diebus in Capitula Contra­
di.ctorie apparente. Quo percepto procurator etiam praefatornm in causam at­
tractorum quas<lam literas nostras transmissionales In defensione Jurium m 
eatJsam attractorum Exhibuit et presentaui,t hunc tenorem continentes. 

(Urmeză documentulii publicatu mai susu sub Nr. CCUI. pag. 468). 

Praeterea idem procurator ln causarn aHractorum alias etiam literas 
Egregiorum Francisci Fyat de Ewrmynes Castellani et Stephani Pobora Ju­
dicis nobilium drstricHJs nostri Katansebes Joannis Vaidaffy de Naggyarmat, 
Georgy Simon alias Judicis de Sebes Joann1s Olah Matthi1ae Porkolab, Petri 
Lamotha, Joannis Baria etc. tanquam arbitris sub eorum tribuS- sigillis proprys 
et vt existirnari poterat emannatas in <locumentum eius Quod Krywa Ipsorum 
111 causam attractorum et fratrum suorum esset I de qua nune controuertitur 
Quarum quidem literarum tenor is est. 

(Urmeză documentulu publicatu in Voi. II . Partea 4. sub Nr, XL. pag. 78). 

!tem literae vero priuilegiales tam prae manibus Joannis More quam prae 
ina11ibus Egregiorm Georgy 1 Gregory, Nicolai Vaida habentes et existentes ae­
quali et parimodo foter sese Condiuidant oh maius robm pacis et Concordiae et 
quando oportune et necessarie fuerint eaedern literae priuilegia1es prae ma­
nibus amban 1m partium lnuenientur et reperientur. Quo intellecto procurator 
actorum replicauit in Contraria eas literas esse lnuigorosas eo Quod sigilla 
lllarum fo@rarum non essent autentica l<leo in Judicio non teneri Quibus sic 
habitis superinde cum praefatis Nobilibtts Magistrisque nostris prothonotarys 
et sedis nostrae Judiciariae Juratis Assessoribus Judicantes Commisimus eo 
modo, Quod praetactae literae transumptionales simplices per Jn causam at­
tractos Exhibitae ad verificationem allegationmn suarum Ineffi.caces et inuigo-
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rosae essent tribus potissimmn rationibus, primo quia simplices transumptio• 
nates essent et in Judicys secundum Contenta generaFis decreti eis fi.des 
adhiberi non decent, Secundo quia: literas easdem sententionales genitores 
nostri non ita simplidter executioni demandari facere potuissent sed hixta ve­

terem Consuetudinem regni in Judicio in termina scilicet celebrationis Judicio­
rum Coram magistris nostris prothonotarys ac Assessoribus in sede nostra: 
Judiciaria debuisset resuscitare. Tertio quia Executio Ipsa etiam si rite et le­
gitime facta fuisset. Tarnen absque vicinis et cometanels fuisset celebrata 
deincle Quia in causam attracti possessionem ipsam Krywa non possiderent , 
Sed actor possideret. In cuius documentum literas praetactas statutorias Ca­
pitt;li Orodiensis satis eflicaces et fosto modo ema1matas haberet superius de­
notatas ac tempore responsi,onis In causam attracti particulam illam terrae 
denotassent pertinuisse et pertinere ad pos~essionem eorum Domasnya. nune 
autem simpliciter penes transmissionem dicerent predium esse literas vero non 
in eum finem Exhibet vt predium esset, sed possessio Integra haqne actores 
iam neque probare neque Jurare habent. Propter .quod praefati Michael Fodor 
et domina Aduiga Fodor relicta dicti quondam Georgy Moyses In causam 
attracti pro occupatione dictae possessionis Krywa modo praedeclarato per 
eosdem Michaelem F odor et quonclam Georgium Moyses facta et pa trata vir­
tute decreti generalis in facto Maioris potentiae Ex eo quod in sententia Ca­
pitali Ipsumque quidem Michaelem Fodor in Amissione Capitis dicta vero 
domina Aduiga în Emenda capitis ducentos florenos faciendos eisdem solum­
modo actoribus Cedendos ac vtrumque in Arnissione vniuersorum bonornm et 
Jurium suorum possessionariorum tam hereditariornm quam lmpignoratitiorum 
rerumque Mobilium et Inimobilium quornmlibet vbilibet et in quilhuscunque 
Cornitatibus huius regni nostri Hungariae et Transylvaniae Existentibus habi­
ton1m Ipsos soios proprie et prnecise concernentibus in duabus nostris Judicys 
in tertia vero partibus praefatorum actorum partis scilicet aduersae manibus 
dandis et Applicandis ac insuper eandem possessi.onem Krywa Memorato Joanni 
Fyat ac Fratribus suis praenotatis actoribus simul cum cunctîs suis vtilitatibus 
et pertinentys quibuslibet reddi et restatui debere nobis et praefatis Magistris 
prnthonotarys et Sedi·s nostrae Judiciariae Juratis Assessoribus in Examine 
praesentis causae Existentibus videbatur perspicue. De quorum Consilia prae­
maturo et sana deiiberatione eandem possessiolilem Krywa dictis actoribus 
simul cum cunctis vtilitatîbus et pertinentys quibuslibet reddi et restatui debere 
Ac praeterea eosdem In causam attractos Ipsam siquidem dominam Aduigam 
In Emendam Capitis florenos faciendo eisdem tantum a:ctoribus dandos et per­
soluendos ac dictum Michaelem Fodor in Amissione Capitis ac vtrumque ln 
Amissione vniuersorum bonorum et Jurium suorum possessionariorum rerurnque 
Mobilium et Immobilium quorurnlibet vbicunqne et in quibuscunque Comita­
tibus huius regni nostri Transyluaniae Existencium et habitorum 1n duabus 
nobis vt Judici in tertia vero partibus praefatis a~toribus parti scilicet aduersae 
dandos er Applicandos Conuictos et Aggrauatos fare decreuimus et Comrni­
sinu1s decernimusque et Committimus per praesentes Et hanc Judiciariam de­
liberationem et Sententiam nostram pro finali sui Executione in vestri pre-
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sentiam duximus remittendam, Committendo vobis harnm serie firmiter quatenus 
Acceptis praesentibus praesentes literas nostras Adiudicatorias sententionales 
1n omnibus suis punctis Clausulis et articulis ac in omni sui parte debitae 

Executioni demandare debeatis et teneamini. Contradictione lnhibitione prae­

fatorurn Conuictorum et aliorum quorurnlibet preuia ratione non obstante, 

Secus non facturi praesenti1bus perlectis et Executis exhibenti restftutis. Datum 
Albae Juliae feria secunda prox,ima ante festum Natiuitatis Joannis baptistae 
Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octal!lo. 

(Pe dosii: Super deliberatione Causae fotroscriptae Pro Egregys Jeanne 

Fyath ac Ladislao Bakoczy et Joanne Laczwk fratribus eiusdem Actoribus 

Contra Egregimn Mi©haelem Fodor ac dominam Aduigam relictam Georgy 
Moyses de Karansebes 1n quam defuncto eodem Georgio Moyses marito suo 
praesens causa est condescensa vt in causam attractos in praesentiam fidelium 
nostrorum Egregiorum et Nobilium Nicolay Orbay Bani et vicecomîtis ac Ju• 
dicis Nobilium di'strictus nostri Karansebes). 

(Pe margi'ne: praesentatae sunt coram me bano Nieolao Orbay, 

22. die Juny). 

Pesty, A Szorenyi Bansag. Tom. III. pag. 361 -367; 332-334. Origina Fulu pc cMrlie ln archiva fa. 
miliei riath. 

CCCXXV. 

r 568. 1568. loamt alit II-iea, regele Ungariei, învită pe Paul li Zygety, protonotariulu 
seu, se întroducă pe lilobilulu românu Gaspan1 Becluş11 în posesiunea cetit/ii şi a /erei 
Fligăraşulut', pe cari le a dăruitu densl!llui şi succesoriloru sei pentnr totu-de-una. 

J oannes Secundus Oei gracia electus Rex Hungadae, Dalmaciae, 
Croaciae etc. Fideli nostro Egregio Magistro Paufo Zijgetij, Prothonotario 

nostro, Salntem et graciam. Cum Sabato proximo ante festum Sancti Stephani 
Regrs, Generosae dominae Elfaabeth, filia Egregij quondam Joannis Kechijetij, 
Wolffgangi Kabos, in Geres, feria vero secunda tune sequenti, Barbara fil1ia 
Egregij quondam Petri Bathorij, ex Generosa: olim domina altera Barbara, 

filia Generosae quondam dominae Annae, filiae Egregij quondam Ladislai de 
Zalahaza, Pauli Banftlj, Egregiorurn consortes, in Mogioro, feria autem tertia, 
domina Sophia, relicta Egregij Georgij Kf}zarwar1j, fi.fia Egregij quondam 
Georgij Lijptaij, ex domina Dorothea, filia Generosae quondam Ma:gdalenae, 
filiae dicti Ladislai Zalahazij, in Feoldwar I necnon Magdalena, relicta Egregij 
quondam Melchioris Kechijeti~ , legitima Tutrix Nobili,um Ladisl!ai, Martini, 
Pauli, Stephani , Franciscl , filiorum , et Sophiae puellae, filiae suorum, ex 
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eodem domino et marito suo susceptorum în Gijeke. Deinde feria quarta, în 
dieto festo die Sancti Stephani Regis, Egregius Bfasius de Thotewr, tegitimus 
Tutor Nobilis pueUae Barbarae, filiae suae, ex Nobili quondam domina Mag­
dalena co11sorte sua, fiii a annotati Melchioris Kechijetij progenitae, ac Nico­
laus Lijptaij, filius annotati Georgij Lijptaij, ex praedicta domina Dorothea, 
fiii a . dominae Magdalenae, filiae dominae Magdalenae, filiae memorati Ladislai 
Za:lahazij , procreatus , în Thotewr, Joannis et F rancisci fi tiorum, ac Catherinae 
et Sarae filiarum suarum, Necnon Nobilis domina Anna, pdmum Francisci 
Hozzwtelkij, deinde Joannis Bwdahazij, Egregiorum rel icta, filia praefati 
Georgij Lijptaij, ex annotata domina Dorothea consorte sua progenita I Sabato 
proximo post dictum festum diem Sancti Stephani Regis hic Albae Juliae, 
Deinde Sabbato post festum Sancti Bartholomei Apostoli proxime praeteritum, 
Nobilis domina Anna consors Egregij Stephani Fijcz, de Meregio, fiHa Egregij 
quondam Casparis Meni}hart, de Solijomkew, ex Nobili quondam domina 
Margaretha, filia praefati olim Georgij Liptaij, ex praememorata domina Do­
rothea progenita, legitima Tutrix Nobifo.tm Petri et Ladislai, ac reliquorum 
orphanorum, liberorum quondam Casparis Menijhart, in sua ac eornndem 
fratrum suorum carnalium nominibus et personis, simaiter în Gijeke, hem No• 
bilis Ladislaus fi lius amwtati quondam Mekhi.oris Kechijethij, feria tercia pro­
xima post festum Exaltacionis Sanclae Crucis, Anni domini Millesirni, Quin­
gentesin1i , Sexagesimi Septimi , similiter hic Albae Juliae. Postremo Egregius 
Alexius Bathorij , filius praefati Petri Bathorij , ex memorata quondam domina 
Barbara, filia quondan1 dominae Annae, filiae praefati duclum Ladislai Zala­
hazij I feria quarta post festum Sancti Marei Euangelistae I Anni eiusdem domini 
Millesimi I Quingentesimi, Sexagesimi Octaui , in dicta Gijeke, coram No bis 
personaliter constituti, onera et quaelibet grawamina Nobil ium Joannis, et Baf­
thasaris, VVoiffgangi Kabos, BaJthasaris et Gabrielis, Pauli Banffij filiorum, 
Stephani dominae Vrsulae, et puellae Annae, liberorum annotatae dominae 
Annae Lijptaij, Ladislai, Martini, Pauli, Stephani, Francisci, filiorum, ac 
Sophiae pueHae, fi tiae dkti Melchioris Kechijethij, puellae Barbarae , filiae 
dicti Blasij Thotewrij . Petri et Ladislai liberorum Casparis Menihart, sciticet 
natorum et in foturum nascendorum ., aliorum etiam fratrum, proximorurn et 
consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret, seu quouis modo tan­
gere posset negocium, in sese assumentes, Totum et omne Jus eorum, haere­
dumque et posteritatum suarum vniuersarnm, ornnemque iuris et dominij pro­
prietatem, quod et quam ipsi în totali Castro et terra Fogaras, ac vniuersis 
Oppidis, viHis·, possessionibus, praedijs et iuribus possessionarijs, pertinencijs 
videlicet eiusdem Castri quibuslibet, vbiuis et in quibu!-cunque Comitatibus 
huius Regni nostri. Transsyluaniae habitis , ex perennali collacione et donacione 
Serenissimi Principis quondam domini Ferdi11andi, Hungariae, Bohemiae etc. 
Regis, per li teras suas Donacionales Reuerendissimo quondam Thomae, filio 
dicti quondam Ladisla,i Zallahazij, Episcopo Vesprimiensi, et per eum dictis 
dominabus Magdalenae et Annae, tiliabus eiusdem prefati Ladislai Zalahazij , 
necnon memoratis Melchiori, Martino et Joanni Kechetij ,. dictarnm dominarum 
filîj's, al ijs etiam earundem !iberis et haeredibus vniuersis, per defectum seminis 
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l\fagnifici quondam Joannis Bornemijza de Berzencze, facta, haliuissent, Nullum 

Jus, nullamue Juris et dominij proprietatem ipsorum, in praedictis Castro et 
Terra Fogaras, a<1: vniuersis pertinencijs suis pro sese reseruantes, pro por­

cionibus noscris possessionarijs in possessionibus Zabed, Keolpen, Galambod 
et Hoczo vocatis, in Sede nostra SiCLilicali Maros existentibus, habi1is, Eisdem 
pro summa quattuor Millium fiorenorum Hung·aricalium ea condicione _, vt si 
eosdem in praedictis porcionibus possessianarijs defenrdere naHernus, aut non 
curaremus, ex tune praedictam quattuar' Millium Aorenarum s.umman--., eisclem 

Nobilii bus, eorumqt1e haeredibus et pasteritatibus vtriusque sexus vniuersis citra 
vBum litis processum, in parata pecunia integre exsaluturi sumus, in perpe• 
tuum datis et inscriptis , vigare a:Jiarum literarnm nostrarum fassionalium, su­
perinde sub sigillo nostro Judiciali confectarum, in Nas, haeredesqne et poste­
ritates nostros vniuersos, simulcum vniuersis literis Donacionalibus , Priuile­

gialibus et Causalibus, factum praedicti Castri et terrae F ogaras I pertinencia­
rumque suarum tangentium et concernentium, quas pro sese c~bsarunt, inuali­

danmt, vir ibusque destitutas reliquerunt, ac semper exhib itori, vei exhibitoribus 

nocituras commiserunt in perpetuum pleno iure et cum effectu transtulerrnt et 
transfuderint I Et quemadmodum Nas dictum Castrurn et terram F ogaras, 
simul cum praedictis vniuersis Oppidis, viUis I possessionibus, praedijs et iu­
ribus possessionarijs, pertinencijs videlicet eiusdem omnibus ,. earumque vtili­
tatibus quibuslibet , a Magnifi,co Gabri-ele l\1aijlad, filio Spectabilis Magnific-i 
olim Stephani Maijlad, alias Waijuodae Transsylauaniensis, et Siculorum Co­
mitis, pro viginti Mi Iii bus florenis Hungaricalibus, auri puri, veri et iusti pon­
deris . ex propria thcsauro nostro, nulla ,contradictione, inhibicione et recla­
macione quorumpiam intercedente, perpetuo ime emptum, ac per vnius integr·i 
ferme an11i spacium per nas quiete e,t paci,fice possessum I vnacurn toto ac 

omni Jure nostro Regia, in eodem Castro et terra Fogaras, eiusque cunctis 

pertinencijs, qualiternnque habito, fi dieli nostro Magnifico Caspari Bekes de 
Kornijath , Supremo Cubiculario et Consiliario nostro, ipsiusque haeredibus et 
et posteritatibus vniuersis, iure perpetuo , Satu o iure aliena, per alias li teras 
nostraş Donacionales dedimus, donauimus et contulimus, Ita hoc quoque Jus 

praefatorum Nobilium vtriusque sexus hominum, superius nominatirn conscrip­
torum, per eosdem in Nas transfusurn, et translatum , Eiclem praefato Caspari 
Bekes, ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, vigore aliarum lite­
rarum nostrarum Donacionalium superinde em::tnatarum, s 1b certis co11dicio­
nibus, in eisdem literis clarius denotatis, clementer in perpetuum dederimus 
et contulerimus , Velimusque ipsum Casparem Bekes, in Dominium ei 1sdem 
toci,us Juris praefatorurn fatencium Nobilium, ipsorumque haeredum et poste­
ritatum vtriusque sexus vniuersorum , in praedicto Castro et Terra Fogaras, 
ac cunct.is pertinencijs eius praedictis habiti , per te legitime facere introduci .. 
Proinde fidelitati tue harum serie cominittinrns et mandamus firmi ,ter, quatinus 
acceptis praesentibus, ad facies praedicti Castri et Terrae Fogaras, necnon 
praescr1ptarnm vniue rsarum pertioenciarum eiusdem, vicinis et commetaneis 
eiusdem I et earundem vniuersis, inibe legitime con.uocatis et praesentibus ac­
cedendo, introdur:as praefatum Ccispar~m Bekes , in dominium praescripti tocius 
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Juris saepelatorum Nobilirnn vtriusque sexus hominum, superit1s nominatirn ex­
pressorurn, eorundemque haeredum et posteritatum vniuersarnm, în Maiesta­
tem nostram per eosclem modo antelato translati et transfusi, ac per nos 
pra:efato Caspari Bekes donati, in eisdem Castro et terra Fogaras, eiuscJem 

cunctis praedictis pertinencijs habiti, Statuasque idem, eidem, ipsiusque hae­
redibus et posteritatibus vniuersis, iure sibi ex praernissis incumben,ti, perpetuo 
possidendum, si non fuerit contradictum. Contradictores vcro si qui foerint, 
-euoces eosdem, ibidem I ad clecimum quintum diem , a die eiusmodi contra­
dictionis fiende, computando, in Curiam nostram Regiam, nostram sciJ:icet in 
praesentiam, racionem Contradictionis ipsorum reddituros. Et posthaec tu hu­
iusmodi lntroductio llais et Statucionis tuae seriem, cum Contradictorum et Euo­
catonun, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneornm , qui praemissae 

Statucioni intererunt nominibus et cognominibus, terminoque assignato, vt fti­
erit expedita, Nobis terminum ad praedictum fideliter referre vei rescribere 
debeas et tenearis. Secus non fac,turus. Praesentibus perlectis, exhibenti resti­
tutis . Datae in Ciuitate nostra Alba Julia, penultimo die Mensis Julij , Anno 
domini, Millesimo, Qu,ingentesimo, Sexa,gesimo Octauo. 

Szab6, Szckely Oklevelsar. 11. pag. 228-232. Dupe pri,vilegiuliî regelui Ioan,, li. confirma1ti de regele 

Maximilianti în 3 Iun. 1:573 ş i cnre se ntH în nrchiva bisericei ,ref. din F1lgh11.~u. 

CCCXX\l I. 

547 

1 568. Joam1 ah, II-iea, regele Ungariei, confirmă întroducerea nobilului românii 1 568 . 
Gaspan, Bec/uşii în posesiunea cetăţii şi a /ert'i Fiigliraşttlui, pe cari i le d~ruise 
mai înainte. 

N os Joannes secundus Oei Gratia ellectus Rex Hungariae Dalma­
tiae, Croatiae etc., memoriae etc . quod ficlelis noster Magnificus Gaspar Bekes 
de Kornyat, supremus cubicularius et consiliarius noster, nostram personaliter 
veniens in praesentiam exhibuit nobis, et praesentavit unas Literas nostras 
Testimoniales, seu memoriales super legitima introductione, et statutione totius 
et omnis Juris Generosarum Dominaru1n Elisabeth Vo.lfgangi ele Kabos, Bar­
barae Pauli Banffi egregiorum consortum, ac filiorum suorum, item nobilium 
Ladislai; Martini, Pauli, Stephani, Francisci filiorum, et pueUae Barbarae fi-
1,iae 1 ) Egregii 131as·ii Thotevry , nec non Nicolai Lypthay ac filiornm et frlia­
rum suarum, deinde Annae relictae primum Francisci Hozzutelky, deinde 

Joannis Budahâzy, ac alterius Annae ,consortis Egregii Stephani Ficz, nobi­
)iumque Petri et Lad~islai , ac reliquorurn orphanorum Liberomm quondam 
Gasparis Meny hart, nec non Alexii Bathori, aliorumquae universorum fratrum, 

1) Erronec, viJe reelius inferius. 
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sororum, ac totius Generationis Egregii quondam Ladislai de Zalahâza homÎ• 
num inferius nominatorum, în totali Castro et Terra Fogaras universarnmque 
ejusdem pertinentiarum habiti , et per eosdem ,in nos translati , et transfusi., 
per nosque eidem Caspari Bekes ipsiusque haereditatibus et posteritatibus uni­
versis donati ; pro parte ejusdem Gasparts Bekes per fidelem nostrum Egre­
gium magistrum Paulum Zigethi Prothonotarium nostrum, ad mandatum no­
strum Regium, vigore Literarum nostrarum lntroductoriarum et Statutoriarum , 
et praesentibtts vicinis et commetaneis ejusdem Castri pertinentiarumque sua­
rum, absque ulla contradictione peracta, sub pendenti et authentico sîgillo 
nostro in pergameno patenter confectas, et emana tas, tenoris infrascripti, sup­
plicans no bis idem Gaspar Bekes humilime, ut nos easdem Litteras nostras, 
ac omnia et singula in eisdern contenta, ratas, gratas, et accepta·s habentes, 
praesentihus literis nostris verbotenus înseri et inscribi , ac in formam privi­
legil nostri redigi facientes, pro ipso Gasparo Bekes, suisque haeredibus et 
posteritatibus universis gratiose confirmare dignaremur, quarnm quidem lite­
rarum nostrarum Testimonialium tenor talis est :